INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando a Repintura de
Sinalização de Solo à Rua Carijós, altura
do nº 3712 e Avenida Aclimação, altura
do nº 769, na Vila Linda.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando
ao Departamento Competente que efetuem a Repintura  de Sinalização de Solo à  Rua Carijós, altura do
nº 3712 e Avenida Aclimação, altura do nº 769, na Vila Linda.

Justificamos a presente indicação, pela constatação de nossa equipe e relato dos munícipes informando
que há falta da sinalização horizontal com visibilidade adequada, principalmente nestes locais onde as
Faixas de Pedestres e Legenda PARE estão desgastadas ou mesmo apagadas, pois após o Programa
Rua Nova à Rua Carijós não houve a repintura, e no trevo da Av. Aclimação esquina com R. Arariba há
Faixa de Pedestres também muito desgastada, o que dificulta a mobilidade, principalmente da ligação à
área comercial, gerando possibilidade de acidentes de trânsito, colocando em risco a segurança dos
pedestres e motoristas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003000320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-23T12:12:51-0300